**Questiones spiritualis [con]iuiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

D[omi]nica prima post oct[auas] epiphanie.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70506)

Dñica prima post oct. epiphanie. Fo. CCC.

efficacia. sed etiaz forma baptis-
mi. que est. In nomine patris et fi-
lii et spiritus sancti. Matt. vlt. Eun-
tes docete omnes gentes bap-
tizantes eas in nomine patris et filii
et spiritus sancti. Et ideo in bap-
tismo christi ut hieronim' ait Di-
sterium trinitatis demonstratur.
filius in natura humana bap-
tizatur. spiritus sanctus in specie
colube descendit: patris vox te-
stimonium filio perhibentis au-
ditur. et ideo pueniens fuit in il-
lo baptismo pater declaratur in
voce. ¶ Ad argumentum in opo-
positum respondet. negando co-
sequentiam. Et ratio est. qz diui-
nitas christi non debuit omni-
bus in ei' natiuitate manifesta-
ri. sz magis occultari in defecti-
bus infantilis etatis. sz quando
peruenit ad pfecta etate in qua
oportebat eum docere miracu-
la facere et homines ad se puer-
tere. tunc testimonio patris erat
eius diuinitas indicanda. vt ei'
doctrina credibilior fieret. ¶ Si
et ipse dicit Job. v. Qui misit me
pater ipse testimonium perhibet
de me et hoc pncipue in baptismo
per que homines renascuntur in
filios dei adoptiuos. Filii autē
adoptiuu instrunt ad similitudi-
nem filii naturalis. Unde hyla-
rius dicit sup Matt. Qd super
iesu baptizatu descendit spūs san-
ctus. et vox patris audita est dicen-
tis. Hic est filius meus dilectus.
vt ex his q seruabatur in xpo co-
gnosceremus post aque lauacru

et de celestibus patribus sanctu in
nos spm auolare et paterne vo-
cis adoptione dei filios fieri.

Dominica
prima post octa-
uas epiphania
me. e illd euā-
gelium. In illo
tempore nuptie
facte sunt i cha-
na galilee etc. Job. ij. circa quod
pnt disputari sequentes qstiones
¶ Prima. vtrum xps debuit mi-
racula facere. ¶ Secda. Vtrum
nenienter xps incepit facere mi-
racula in nuptijs. mutado aqua
in uinu. ita vt couersio aque in ui-
num fuit pmi miraculum p euz
factum. ¶ Tertia. Vtrum quis
fuit sponsus in pdictis nuptijs.

D prima q
qstione qua q-
ritur (3. p. q.
43. ar. pmo)
Vtru xps de-
buit miracu-
la facere. sic
pcedit. Et videt q no. ¶ Prio
sic. Factu em xpi xpo suo debet
pcordare. sz ipse dicit Mat. xvj.
Generatio mala et puerfa signu
querit. et signu no dabit et nisi si-
gnum ioue pyhete. ergo non de-
buit facere miracula. ¶ Secun-
do sic. sicut xps in scdo aduentu
vetur' est in xute magna et ma-
iestate. ita in pmo adnetu venit
in infirmitate. fm illud. Ysa. liij.

Domínica prima post oct. epiphanie.

Virum dolorem sciētē infirmitatē
sz operatio miraculorum magis p
tinet ad virtutem q̄ ad infirmi
tatē. ergo nō fuit pueniens vt in
primo aduētū miracula faceret.
¶ Tertio. Christus venit ad hoc
vt perfidem homines saluaret.
In illud Heb. xij. Aspiciētes in
autorem fidei et summatorē
iesum. sed miracula diminuunt
meritum fidei. Unde dñs dicit
Job. iij. Nisi signa et prodigia vi
deritis non creditis ergo videt
q̄ x̄ps nō debuit facere miracu
la. ¶ In oppositum est euāgelium
presens in quo miraculum fecit
de puerfione aque in vinū. ¶ Re
spondeo dicendum sub ista con
clusionē. q̄ puenientissimus fuit
q̄ x̄ps miracula faceret. Pro cu
ius pclusionis declaratione est
sciendum q̄ diuinitus pceditur
homini miracula facere. ppter
duo. Primo et p̄cipaliter ad cō
firmandā veritatem quaz aliqs
docet. Quia em̄ ea que sūt fidei
humana rationē excedūt. nō p̄fit
per humanas rationes probari.
sed oportet q̄ pbentur p argu
mentum diuine virtutis. vt duz
aliquis facit opa que solus deus
facere potest credatur ea que di
cuntur esse a deo. Sicut cuz ali
quis defert litteras anulo regis
signatas. credit ex voluntate re
gis pcessisse quod in illis p̄tine
tur. Secūdo ad ostendēdum p̄titiā
dei in homine p gratiaz sp̄s̄scti.
vt duz scz homo facit opera dei
credat deus habitare in eo per

gratiaz. Unde Gal. iij. Qui tri
buit vobis. sp̄m et operat virtutes
in vobis. Utrū autē circa x̄ps
erat hoibus manifestādū. scz q̄
deus esset in eo p grām. nō ad
p̄tionis sz vnionis. et q̄ ei supra
naturalis doctrina esset a deo. et iō
puenientissimū fuit vt ipse mira
cula faceret. Vñ ipse dicit Job.
x. Si mihi nō vultis credere opi
bus credite. Et Job. v. Opera q̄
dedit mihi pater vt faciam ipsa
sunt vt testimonium pbent de
me. ¶ Ad rationes in oppositū.
¶ Ad primā r̄ndet. negādo cōse
quentiā. Et ratio est. qz hoc q̄ dicit
Dat. xvj. Signū nō dabit ei nisi
si signū Jone. sic intelligēdū est
vt dicit Chrysostomus. q̄ tūc non
acceperūt tale signū quale de eo
lopetebāt. nō q̄ nullū signū eis
dedit. vel qz signa faciebat nō p
pter eos quos sciebat lapideos
esse sed vt alios emendaret. Et
ideo nō eis sicut alijs illa signa
dabantur ¶ Ad scdā r̄ndet. negādo
psequentiā. Et ratio est. qz licet x̄ps
veniret in infirmitate carnis. venit tñ
in virtute dei quod erat manifestandū
per miracula. ¶ Ad tertiā r̄ndet
negādo psequentiā. Et ratio est.
qz licet miracula in tantū dimi
nuant meritum fidei inquantū
per hoc ostendit duriciā eorum
qui nolūt credere ea que scrip
tis diuinis pbant nisi p miracu
la tñ melius est eis vt vel per mi
racula puerterē ad fidē q̄ p
mino in infidelitate permanerent.

... gradus aut die ...
... xpi ...

D secūda questionem q̄
 quiritur (3. p. q.
 43. ar. 3) vtrū
 xps puenientē
 incepit face-
 re miracula i
 nuptijs mutando aquam in vinū
 sic pceditur. Et videtur q̄ non.
Primo sic. Miraculuz de cō-
 uersione aque in vinū fecit anno
 sue etatis tricesimo vel tricesi-
 moprimo. sed in libro de infātia
 saluatoris legitur. q̄ xps in sua
 puericia fecit multa miracula.
 ergo videt̄ q̄ tunc non incepit
 facere miracula. **S**ecundo sic
 Christ⁹ faciebat miracula virtute
 diuina. s̄ virt⁹ diuina fuit in eo
 a principio sue cōceptionis. Et
 tunc em̄ fuit deus ⁊ homo. ergo
 videtur q̄ a principio miracula
 fecerit. **T**ertio sic. Christ⁹ añ
 illud tempus cepit p̄gregare di-
 scipulos. vt legitur Mat. iij. et
 Job. 5. Sed discipuli p̄gregati
 sunt p̄pter miracula. ergo vide-
 tur q̄ ante miraculū factū in nu-
 ptijs alia miracula fecerit. **I**n
 opposituz est euangeliū p̄tis vbi
 dicitur. Hoc initū signoz fecit
 iesus. **R**espondeo dicendum
 sub a liquib⁹ c̄clusionib⁹. **P**ri-
 ma est q̄ puenienter xps distulit
 facere miracula vsq̄ ad p̄fectaz
 etatē aptā ad docenduz. Ista cō-
 clusio ostenditur sic. Miracula
 facta sunt a christo p̄pter cōfir-
 mationē doctrine sue. ⁊ ad osten-

dendam diuinā virtutes in ipso
 ideo quantū ad primū nō debuit
 ante miracula facere q̄ docere
 inciperet non debuit aut docere
 ante p̄fectaz etatē qualis est tri-
 ginta annoz. Unde Gen. xij. le-
 gitur. q̄ triginta annoz erat io-
 seph qñ suscepit regimē egypti.
 Similiter. ij. Reg. v. legitur de
 dauid. q̄ triginta annoz erat cū
 regnare cepisset. Item ezechiel
 etiam anno tricesimo cepit pro-
 phetizare. vt habet̄ Ezech. 5. Et
 ideo pueniens fuit vt christ⁹ añ
 tricesimum annum non doceret
 nec per p̄loquens miracula face-
 ret. **S**ecdo ostendit̄ idem inquā-
 tum miracula sua erat sue diuī-
 nitatis manifestatiua qz s̄cōde
 buit per miracula diuinitatē oñ-
 dere vt crederet̄ veritas huma-
 nitatis ipsius. i. non impediret̄
 cognoscere humanitatis ipsi⁹.
 Et ideo nō fuit pueniens euz añ
 perfectam etatē miracula face-
 re. ne eius incarnatio fantastica
 crederet̄. Unde Chrysostomus
 super Jobem dicit. Decenter nō
 incepit signa facere et̄ p̄ma etas-
 te. existimassent em̄ fantasiā esse
 incarnationē. ⁊ ante opportunū
 temp⁹ cruci eū tradissent. **S**e-
 cunda conclusio. Conuersio aq̄
 in vinū fuit primū miraculum
 christi absolute. Patet ista c̄clu-
 sio ex euāgelio p̄titi **S**ecdo patet
 sic. Quia oppositū est p̄tra vitas-
 tem euāgelij. ergo c̄clusio vera.
 añcedens pbatur sic Job. 5. d̄ q̄
 xps adhuc erat icognit⁹. nō solū